MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ATA nº01/2022
REUNIÃO DOS PROFESSORES

EM 24/05/25
Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 11:00 horas, de
forma híbrida, presencial na Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da
Saúde - sala 1430 do CCS, e online pela plataforma Google Meet, reuniram-se os
professores do Colegiado, Maristela de Oliveira Beck (Coordenadora), Tiango Aguiar
Ribeiro (Coordenador Substituto), Liane Beatriz Righi e Antônio Marcos Vargas da Silva,
juntamente com demais professores do programa: Valéria Bayer, Marcos d’Ornellas,
Marli Matiko, Diego Chemello, Vitor Calegaro, Tatiana Dimov, Luciane Jacobi, Luciana
Krause, Francisco Gallarreta, Guilherme Motta, Liziane Flores e Rafael Machry. A
reunião teve como pauta a revisão e aprovação do edital de seleção do Mestrado
Profissional em Ciências da Saúde para ingresso no 2º semestre de 2022. O secretário
Murilo Munro projetou e compartilhou a minuta do edital e todos presentes na reunião
foram revisando e deliberando ítem a ítem. Após algumas correções e considerações, o
edital foi aprovado por todos presentes. Por fim, foi lavrada esta ata pelo secretário
Murilo Munro e revisada pelos membros do Colegiado. Esta ata será tramitada e
assinada digitalmente através dos Portais da UFSM. Santa Maria, 24/05/2022.

Página 1 de 1

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

ATA-1_24maio2022 - Professores.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.058713/2022-29
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARISTELA DE OLIVEIRA BECK (Coordenador(a) de Curso)

04.10.23.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - Mestrado Profissional -
PPGCS-MP

27/05/2022 15:51:17

ANTONIO MARCOS VARGAS DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

04.37.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO - DFSR

27/05/2022 16:00:29

LIANE BEATRIZ RIGHI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

04.75.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA - DSC

27/05/2022 17:26:58

TIANGO AGUIAR RIBEIRO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

04.31.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIRURGIA - DCRG

27/05/2022 18:20:50

Código Verificador: 1484824

Código CRC: f418fe4f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1484824&crc=f418fe4f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1484824&crc=f418fe4f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1484824&crc=f418fe4f